
COMUNE DI CASTEL MAGGIORE 
Provincia di Bologna

N. di prot: . 32266

    VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Copia N. 71 del 24/09/2003

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE SPECIFICA AL PIANO DE LLE 
ATTIVITA' ESTRATTIVE - APPROFONDIMENTO POLO 
ESTRATTIVO S. ALESSANDRO.

 L'anno duemilatre, addì ventiquattro  del mese di  settembre alle ore 18.00, nella 
Residenza Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Presidente Amedeo Imbrogno  il Consiglio 
Comunale.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 IMBROGNO Amedeo SI 12 MACCAFERRI Denis SI

2 ERCOLINI Dott.ssa Gabriella SI 13 SARTI Franco SI

3 ZANOTTI Andrea SI 14 PAZZINI Piero Antonio SI

4 GOTTARDI Belinda SI 15 LEPORATI Giovanni SI

5 BASSINI Enzo SI 16 COCCHI Umberto SI

6 TURRINI Antonella SI 17 TUGNOLI Alberto SI

7 BONFATTI Massimiliano SI 18 MASTROJANNI Giuseppina SI

8 MONESI Marco SI 19 BESTETTI Francesco Carlo SI

9 CAVAZZA Marinella SI 20 PRODI Luca SI

10 VIGNOLI Walther SI 21 BARTOLOZZI Salvatore SI

11 CIMATTI Donatella SI

 PRESENTI:    20             ASSENTI:    1

Sono presenti gli Assessori Esterni : PAMPANI Dott. Paolo, MELLONI Piero.
Partecipa  il IL SEGRETARIO GENERALE Dr.ssa  Lea Maresca.
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO:     APPROVAZIONE VARIANTE SPECIFICA AL PIANO DELLE 
ATTIVITA' ESTRATTIVE - APPROFONDIMENTO POLO ESTRATT IVO S. 
ALESSANDRO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Premesso che: 

il Comune di Castel Maggiore ha adottato la "Variante specifica  al Piano delle Attività �

Estrattive - Approfondimento  Polo estrattivo S. Alessandro" in data  4/09/2002, con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 55, ai sensi dell'art. 7, comma 3, della legge 
regionale 18/07/1991 n. 17, e successive modificazioni ed integrazioni;
tale strumento è stato depositato presso l'Ufficio Tecnico Comunale per trenta giorni �

consecutivi dal 19/11/02 e che di tale deposito è stata data notizia al pubblico tramite 
apposito annuncio sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna (B.U.R.), n. 
174 del 11/12/2002, come previsto dal combinato disposto dell'art. 7 comma 3 della L.R. 
17/1991 e dell'art. 15 commi 4 e 5 della Legge Regionale 7 dicembre 1978 n. 47 e 
successive modificazioni ed integrazioni, nonché dall'art. 41, comma 2 della Legge 
Regionale 24 marzo 2000 n. 20 e successive modificazioni ed integrazioni;
in seguito al suddetto deposito, entro il periodo dei trenta giorni successivi, il Comune �

non ha ricevuto alcuna osservazione  
il Comune ha ricevuto il parere favorevole con rescrizioni della Commissione Tecnica �

Infraregionale per le Attività Estrattive della Provincia di Bologna ( d'ora innanzi citata 
come C.T.I.A.E.), n. 185 del 17/03/2003 - convalidato con delibera della Giunta 
Provinciale n. 134 del 1/4/2003 , rilasciato ai sensi dell'art. 7 , comma 3 della L.R. 
17/1991, protocollato al numero 11298  del 10/04/2003
il Comune ha ricevuto il parere condizionato dell'A.U.S.L. Bologna Nord, territorialmente �

competente, espresso con il supporto dell'A.R.P.A. - E.R. e mantenuto agli atti al numero 
23891 del 18/07/2003 

Rilevato, altresì, che il surrichiamato parere dell'A.U.S.L. Bologna Nord (prot. n. 
4181/01 del 29/08/01) contiene alcune prescrizioni  per l'attuazione dei poli estrattivi   "S. 
Alessandro" e "Barleda";

Considerato che le osservazioni contenute nei pareri suddetti risultano condivisibili e 
ritenuto, pertanto, recepirle in sede di redazione del provvedimento autorizzatorio a favore 
dei soggetti esercenti, in quanto vertono su modalità operative;

Dato atto che la presente deliberazione è stata illustrata alla competente 2^ 
Commissione Consiliare nella seduta del 17.09.2003;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Dirigente del 3° Settore "Gestione del 
Territorio" in ordine alla regolarità tecnica, relativo alla presente deliberazione ai sensi 
dell'art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000;

  Con voti favorevoli n. 17, contrari 0 e astenuti n. 3 (Leporati , Mastrojanni  e 



Tugnoli del "Polo per Castel Maggiore"), resi in forma palese;
 

D E L I B E R A

Di approvare definitivamente la variante specifica al Piano delle Attività Estrattive 1.
relativa all'approfondimento del polo estrattivo S.Alessandro, adottata con propria 
precedente deliberazione n. 55 del 04/09/2002, esecutiva;
Di dare atto che delle condizioni e delle prescrizioni indicate dagli enti di controllo si 2.
terrà conto in sede di rilascio dei provvedimenti autorizzatori ai soggetti esercenti
Di trasmettere il presente atto alla Provincia di Bologna.3.

  



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to Amedeo Imbrogno

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dr.ssa  Lea Maresca

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 1 ottobre 2003 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to  Giuliana Coltelli

ESECUTIVITA'

[X] Deliberazione esecutiva il 11/10/2003 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dr.ssa  Lea Maresca

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, 1/10/2003.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Giuliana Coltelli


